
lucie mejsnarová
diplomová práce
LS 2016/2017
ateliér achten - pavlíček



lucie mejsnarová
diplomová práce
LS 2016/2017
ateliér achten - pavlíček

ubikace sitatuny
ubikace pralesních psů

statek

pavilon indonésská džungle

DÁLKOVÉ POHLEDY

NÁVAZNOSTI

OKOLÍ

Při pohledu z jihu (jediný dálkový pohled) je 
pavilon citlivě vepsán do skalního masivu 
Zakázanka. 

Hlavní vstup do pavilonu je navržen v severní 
části pozemku na přirozené křižovatce 
návštěvnických tras. Vstup do pavilonu je 
orientován k severnímu vstupu do pražské zoo 
a budoucím vchodům v severní části areálu.

Křižovatka cest v jižní části areálu nabízí 
čínskou restauraci s výhledy na panorama 
Prahy.

vstup / výstup návštěvníci

vstup / výstup pro chovatele a zásobování

PROVOZNÍ SCHÉMA

KONCEPT

PŘÍBĚH NÁVŠTĚVNICKÉ TRASY

Návštěvnická trasa je koncipována jako výlet do čínské krajiny.

Návštěvník začíná svou pouť v čínské vesnici, odkud se vydává do hor, aby pozoroval 
zvířata ve svém prostředí. Pro orientaci v horách mu jako parafráze na tradiční 
horské značení slouží červená linie, která se v průběhu trasy transformuje do 
rozdílných prvků, nebo upozorňuje na důležitá zastavení v průběhu trasy. Cesta 
končí opět v čínské vesnici, kde si může návštěvník zakoupit případné suvenýry, či 
se najíst v čínské restauraci. 

SITUACE
M 1:600

ŘEŠENÍ LOKALITY

nejlepší dům v zoo je ten, který nelze vidět maximální využití pozemku pro zvířata

prostory určené k odchovu pand
prostory určené k odchovu langur

1



lucie mejsnarová
diplomová práce
LS 2016/2017
ateliér achten - pavlíček

1    výběh languři exteriér
2   návštěvnická trasa
3   chovná klec exteriér langury
4   chovná klec exteriér langury
5   chovná klec exteriér lagury
6   obslužná chodba exteriér
7   vyhlídka
8   expozice exteriér samec pandy
9   expozice exteriér samice pandy
10  návštěvnická trasa
11  návštěvnická trasa odklon
12  terasa

STŘECHA
M 1:300

1    výběh languři exteriér
2   návštěvnická trasa
3   chovná klec exteriér langury
4   chovná klec exteriér langury
5   chovná klec exteriér lagury
6   obslužná chodba exteriér
7   schodiště
8   chodba
9   přípravna krmiva langury
10  chladící box krmiva langur
11  suvenýry
12  wc ženy
13  přebalovací kout
14  wc muži
15  technická místnost
16  expozice exteriér samice pandy
17  expozice exteriér samec pandy
18  návštěvnická trasa
19  návštěvnická trasa odklon 
20  terasa
21  schodiště

PŮDORYS 2NP   
M1:300

1    výběh languři exteriér
2   návštěvnická trasa
3   výběh languři interiér
4   chovný box langur
5   chovný box langur
6   chodba
7   schodiště
8   skad
9   místnost na automaty
10  programové oddělení
11   hlavní návštěvnický prostor s promítáním
12  vnitřní expozice samice pandy
13  vnitřní expozice samec pandy
14  dvorek samec pandy
15  ložnice samec pandy
16  obslužná chodba
17  ložnice samice pandy
18  porodní box
19  dvorek samice pandy
20  exteriér sklad odpadu
21  sklad
22  přípravna krmiva pandy
23  sklad steliva
24  sklad bambusu
25  laboratoř / operační sál
26  místnost pro čínského chovatele
27  hygienické zázemí chovatelů
28  kancelář
29  restaurace
30  terasa
31  wc ženy restaurace
32  wc muži restaurace
33  mytí špinavého nádobí
34  kuchyně restaurace
35  sklad restaurace
36  chladící box
37  wc zaměstnanci restaurace
38  šatna zaměstnanci restaurace
39  chodba zásobování
40  sklad
41  schodiště 
42  expozice exteriér samec pandy
43  expozice exteriér samice pandy

PŮDORYS 1NP
M 1:300

1

2

2
1

7

3

4

5

6

10

10 11

12

8

9

12

3

4

5

6

7

17

16

15

18

19

20
18

21

8
10

9

11
12 13

14

2

3

4

5
6

7

8 9

10

11

13

12

17

16

20

21

22

23 24

25 26

28

3132

33

34

35

3637

39

40

41 42

43

38

27

19

18

17

15

15

14 29

30



lucie mejsnarová
diplomová práce
LS 2016/2017
ateliér achten - pavlíček

ŘEZ B-B
M 1:300

ŘEZ A-A
M 1:300

POHLED SEVER
M 1:300

POHLED JIH
M 1:300

POHLED VÝCHOD
M 1:300

př
ed

pr
os

to
r

 v
ch

od
u/

vý
ch

od
u/

su
ve

ný
ry

ex
te

rié
ro

vá
 e

xp
oz

ice
sa

mi
ce

 p
an

dy
 -

 lz
e 

uz
av

řít
 

ex
po

zi
ce

 in
te

rié
r 

la
ng

ur
y

ex
po

zi
ce

 e
xt

er
ié

r 
la

ng
ur

y

ná
vš

tě
vn

ick
é 

ra
mp

y

ná
vš

tě
vn

ick
é 

tr
as

a
ex

te
rié

r

ex
po

zi
ce

 e
xt

er
ié

r 
pr

o 
pa

nd
y 

s 
pů

vo
dn

ím
i s

tr
om

y

te
ra

sa
 s

 v
yh

líd
ko

u

ex
po

zi
ce

 e
xt

er
ié

r 
la

ng
ur

y

pr
ůc

ho
d 

la
ng

ur
 m

ez
i e

xp
oz

ičn
í a

 
mi

mo
ex

po
zi

čn
í č

ás
tí

ch
ov

at
el

sk
é 

kl
ec

e
mi

mo
ex

po
zi

čn
í

br
ou

zd
al

iš
tě

  
ex

te
rié

ro
vá

 e
xp

oz
ice

 p
an

d

re
st

au
ra

ce
 s

 v
ýh

le
de

m 
na

 P
ra

hu
 

a 
vý

bě
h 

sa
mc

e 
pa

nd
y


